
UCHWAŁA NR XXVIII/296/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej w rejonie ulicy Stefana 
Knasta, w zakresie działki geodezyjnej nr: 4/33,  na arkuszu mapy 84, oznaczonych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 012-KD, nadaje 
się nazwę Zenona Kopcia.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: B227DF8B-5258-495D-B47B-ED524A8A7A51. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/296/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: B227DF8B-5258-495D-B47B-ED524A8A7A51. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Zenon Kopeć (ur. 6 VII 1909 w Jacewie, zm. 15 XII 1990 w Inowrocławiu,
pochowany na cmentarzu parafii św. Józefa) - nauczyciel, wybitny regionalista i działacz
kulturalny.

Po maturze w inowrocławskim gimnazjum męskim, w 1932 r. rozpoczął studia
na Uniwersytecie Poznańskim, najpierw w zakresie nauk medycznych, a kontynuował do
1939 r. na filologii polskiej. Wybuch wojny uniemożliwił mu obronę pracy magisterskiej,
studia zakończył uzyskując tytuł magistra w 1950 r.

Uczestnik kampanii wrześniowej, po wyjściu z niewoli wrócił do Inowrocławia. Brał
udział w tajnym nauczaniu, a także w konspiracyjnym życiu kulturalnym. W latach 1945-
1968 uczył języka polskiego w I LO im. Jana Kasprowicza, później przeniesiony decyzją
administracyjną do pracy w SP nr 1. Powrócił później do „Kasprowicza”, ale już na
stanowisko bibliotekarza.

Był wybitnym społecznikiem, któremu nie było obojętne wszystko to, co dotyczyło
dziedzictwa kulturowego Inowrocławia. Współtworzył Towarzystwo Przyjaciół Nauk,
Literatury i Sztuki (1945), oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego (1956)
i Klub Inteligencji Katolickiej (1981). Kierował oddziałem Stowarzyszenia Bibliotekarzy
Polskich (1956-1961), był współorganizatorem, a następnie czołowym działaczem
i prelegentem Towarzystwa Miłośników Miasta Inowrocławia, któremu prezesował w latach
1959-1961 i 1979-1984. W Społecznym Komitecie Obchodów 800-lecia Inowrocławia
przewodniczył komisji naukowej. Związany ze środowiskiem „Kasprowicza” organizował
zjazdy wychowanków i redagował księgi pamiątkowe. Pisał przyczynkarskie prace
o zabytkach Inowrocławia, z pietyzmem zabiegał o dobra kultury, będąc długoletnim
społecznym opiekunem zabytków. Odznaczony został Krzyżem Kawalerskim OOP.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Nazwa ulicy Zenona Kopcia została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję
Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski 

Id: B227DF8B-5258-495D-B47B-ED524A8A7A51. Podpisany Strona 3 z 3




